# Liber primus

lib.7.selectarum,c.1.nu.13. apparet ergo Albornozium, dum putat se nauigasse prospere, & securere, in scopulos, & ingentia saxa incidisse & veritatem, quam se in lucem protulisse gloriatur, obscuriorum redditisse.

Non nego difficile videri an in contractu censuali fide iussor possit interuenire, ita ut perpetuo conueniri possit pro redditibus decisus. Occasionem enim dubitandi praestat, quod ex contractu census videtur produci & generari ius quoddam reale, quoperpetuo praedium tenetur ad præstationem pensionis annuae, ut præter Bartolomeo de Albornoz resoluunt Nauarrius dict. notab. 22. Dominus Franciscus Sarmiento. d.lib.7.c. 1. nu. 3. & 4. & 16. & 17. Salazar de vsu, & consuetudine c.11. Grego Lopez in l.28.tit.8.par.5. verbo *a censo* limitatione prima, Iacobus Simancas de catholicis institut. tit. 9.num.130. Ioannes Parlado. reru quotidianarum c. 3.num.52. 53. & 54. Domin. Anto. de Padilla in l. prædia num.11.C.de fidei co. Gutierrez consil. 18.num.77. frat. Fráncisc. Garsi. dict. 2.par. cap.4. Auedan. dict. respon. 12. nu. 10. Anto. Gama. decisi. Lusitana. 145. & docent omnes Theologi, & Pontificij authores, qui constanti animo defendunt, censum non posse sola obligatione personali consistere, quorum Catalogum refert s. gilliatim Couarr. d.lib.3.variarum

c.7.num.5.& frequentissimo cumentum consenfu esse receptam opinionem agnoscit Matienço in. l. 1.tit.15.lib.5.nouæ compilæ glo.1. num.5.& 6.ex quo sequitur ex contractu non personalem, sed realem actionem oboriri, ac proinde in eo contractu non posse fideiussorem interuenire, cum perquam manifestum sit, fideiussorem non nisi actioni personali accedere. Tum præterea quia, re perempta, census euanefecit, & perimitur, ut constitutione sua edixerat Pius Quintus Pontifex Maximus, & communni voto tradunt interpretes proxime relati, & doctor Saravia in instructione mercatorum cap.15. ideoque cessare debeat ipsa fide iussio. nihilominus tamen consti tuo in censu recte fideiussorem interuenire. nam census emptio nis, & venditionis ratione continetur, ut sæpenumero dictum est, & emptioni, & venditioni non repugnat accedere fideiussorem, quia omni contractui omnique obligatio nis accedere potest fideiussor, l.1. & 2. ff. de fide. text. in §. in omnibus inst. eodem tit.l.5. tit.2. par. 5. & ibi Grego. Lopez. glo. se pue de obligar. Antoni. Gomez. 2. tom. c.13. nu.1. Obstare tamen dicet alius quis, quod in venditione fideiussor solum interuenit aut pro securitate rei, vel vt tradatur, vel vt pretium soluatur, & ideo censu consti tuto duntaxat videtur fideiussor manere obligatus pro securitate